
 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 I karel.lankas@nature.cz I T: 951 424 508 
 

ODDĚLENÍ 
SPRÁVA CHKO KŘIVOKLÁTSKO 
270 24 Zbečno č. 5 
tel.: +420 951424501 
e-mail: stredni.cechy@nature.cz 
www.nature.cz 
DS: ffydyjp 
 
 

  
 
 

Dle rozdělovníku 

 
 

 

 

  

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0091/SC/2023-2 VYŘIZUJE: Ing. Karel Lankaš DATUM: 17.1.2023 
   

 

                                              I. 
 
Oznámení o zahájení řízení ve věci ochrany přírody a krajiny 
 

 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Střední Čechy, oddělení Správa 

CHKO Křivoklátsko (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 
odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 1 a 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
v platném znění (dále jen „zákon“) dle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále 
jen „správní řád“) 

oznamuje 

 

zahájení řízení o žádosti fyzické osoby pana Miroslava Polcara, nar. 13.12.1981, trvalem bytem 
Lašovice 65, 270 21 Lašovice (dále jen “žadatel”); ve věci povolení výjimky podle ustanovení § 
56 odst. 1 a 2 písm. d) zákona ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů 
uvedených v § 50 odst. 1 a 2 zákona, konkrétně ze zákazu chytání, rušení usmrcování a držení 
jedinců zvláště chráněných druhů řádu Coleoptera (dále jen “chráněného hmyzu”) na území 
CHKO Křivoklátsko;  
dále ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných území uvedených v ustanovení § 26 
odst. 1, písm. c) zákona, konkrétně ze zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo 
silnice a místní komunikace, za účelem komplexního entomologického průzkumu hmyzu na území 
CHKO Křivoklátsko;  
a dále ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných území uvedených v § 29 písm. d), h) a 
i) zákona, konkrétně ke vstupu, vjezdu motorových vozidel a sběru hmyzu řádu Coleoptera v  
NPR Týřov. 
 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu jsou žadatelé. Účastníkem jsou 
podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu dále: 

Město Beroun, Husovo nám. 68, 266 01 Beroun, IČ 00233129 
Branov, se sídlem Branov 34, 270 23 Křivoklát, IČ 00243663 
Bratronice, se sídlem Bratronice 35, 273 63 Bratronice, IČ 00234192 
Běleč, se sídlem Běleč 64, 273 63 Bratronice, IČ 00640263 
Broumy, se sídlem U Radnice 73, 267 42 Broumy, IČ 00233145 
Bzová, se sídlem Bzová 52, 267 43 Bzová, IČ 00233188 
Březová, se sídlem Březová 23, 267 51 Zdice, IČ 00233153 
Čilá, se sídlem Čilá 6, 338 08 Zbiroh, IČ 00574007 
Drahoňův Újezd, se sídlem Drahoňův Újezd 20, 338 08 Drahoňův Újezd, IČ 47695943 
Drozdov, se sídlem Drozdov 104, 267 61 Cerhovice, IČ 00233218 
Horní Bezděkov, se sídlem Hlavní 41, 273 51 Unhošť, IČ 00234362 
Hradiště, se sídlem Hradiště 36, 338 08 Zbiroh, IČ 00573990 
Hracholusky, se sídlem Hracholusky 42, 270 41 Slabce, IČ 00639818 
Hřebečníky, se sídlem Hřebečníky 36, 270 41 Slabce, IČ 00243752 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 I karel.lankas@nature.cz I T: 951 424 508 

Hudlice, se sídlem Jungmannova 355, 267 03 Hudlice, IČ 00233285 
Hýskov, se sídlem Na Břasích 206, 267 06 Hýskov, IČ 00233307 
Hředle, se sídlem Hředle 25, 267 51 Zdice, IČ 00233277 
Chlum, se sídlem Chlum 55, 338 08 Zbiroh, IĆ 00573981 
Chlustina, se sídlem Chlustina 32, 267 51 Zdice, IČ 00509647 
Chříč, se sídlem Chříč 26, 331 41 Kralovice, IČ 00257869 
Chyňava, se sídlem Velká Strana 39, 267 07 Chyňava, IČ 00233358 
Karlova Ves, se sídlem Karlova Ves 2, 270 23 Křivoklát, IČ 00639851 
Krakovec, se sídlem Krakovec 46, 270 35 Petrovice, IČ 00639893 
Městys Křivoklát, se sídlem Dr. M. Tyrše 93, 270 23 Křivoklát, IČ 00243973 
Kublov, se sídlem Kublov 199, 267 41 Kublov, IČ 00233439 
Lašovice, se sídlem Lašovice 9, 270 21 Pavlíkov, IČ 00243990 
Lužná, Masarykovo nám. 89, 270 51 Lužná, IČ 00244031 
Lány, Masarykovo nám. 9, 270 61 Lány, IČ 00243981 
Lhota, Požárníků 180, 273 01 Lhota, IČ 00663964 
Líšná, Líšná 39, 338 08 Zbiroh, IČ 00479110 
Malé Kyšice, se sídlem Míru 72, 273 51 Malé Kyšice, IČ 00640557 
Městečko u Křivoklátu, Městečko 70, 270 23 Křivoklát, IČ 00244058 
Mlečice, Mlečice 11, 338 08 Zbiroh, IČ 00258903 
Nezabudice, Nezabudice 68, 270 23 Nezabudice, IČ 00639931 
Nižbor, se sídlem Křivoklátská 26, 267 05 Nižbor, IČ 00233641 
Nový Dům, se sídlem Nový Dům 4, 269 01 Rakovník, IČ 00244171 
Nový Jáchymov, se sídlem Tyršova 31, 267 03 Nový Jáchymov, IČ 00233650 
Ostrovec-Lhotka, Ostrovec-Lhotka 64, 338 65 Zbiroh, IČ 00573949 
Otročiněves, Otročiněves 34, 267 03 Hudlice, IČ 00233714 
Městys Pavlíkov, Pavlíkov 185, 270 21 Pavlíkov, IČ 00244210 
Panoší Újezd, Panoší Újezd 6, 270 21 Pavlíkov, IČ 00244201 
Podmokly nad Berounkou, Podmokly n.B. 156, 338 08 Zbiroh, IČ 00258989 
Pustověty, se sídlem Pustověty 62, 270 23 Roztoky, IČ 00244287 
Račice, se sídlem Račice 65, 270 24 Račice, IČ 16981901 
Město Rakovník, se sídlem Husovo nám. 27, 269 01 Rakovník, IČ 00244309 
Roztoky u Křivoklátu, se sídlem Roztoky 128, 270 23 Roztoky, IČ 00639966 
Ruda, se sídlem Rakovnická 134, 271 01 Ruda, IČ 00244333 
Řevničov, se sídlem Karlovarská 98, 270 54 Řevničov, IČ 00244368 
Skryje, se sídlem Skryje 15, 270 42 Skryje, IČ 00244392 
Městys Slabce, se sídlem Slabce 28, 270 41 Slabce, IČ 00244422 
Slatina, se sídlem Slatina 10, 331 41 Kralovice, IČ 00572951 
Svatá, se sídlem Svatá 40, 267 51 Zdice, IČ 00233846 
Sýkořice, se sídlem Sýkořice 75, 270 24 Zbečno, IČ 00244473 
Šípy, se sídlem Šípy 19, 270 34 Čistá u Rakovníka, IČ 00639991 
Terešov, se sídlem Terešov 108, 338 08 Terešov, IČ 00519693 
Točník, se sídlem Točník 57, 267 51 Zdice, IČ 00509833 
Trubská, se sídlem Trubská 61, 266 01 Beroun, IČ 00233935 
Trubín, se sídlem Obecní 26, 267 01 Trubín, IČ 00509841 
Týček, se sídlem Týček 95, 338 08 Zbiroh, IČ 00573825 
Velká Buková, se sídlem Velká Buková 82, 270 23 Velká Buková, IČ 00244571 
Všetaty, se sídlem Všetaty 81, 270 21 Pavlíkov, IČ 00244601 
Zbečno, se sídlem Zbečno 7, 270 24 Zbečno, IČ 00244627 
Město Zbiroh, se sídlem Masarykovo nám. 112, 338 08 Zbiroh, IČ 00259225 
Město Zdice, se sídlem Husova 2, 267 51 Zdice, IČ 00234061 
Městys Zvíkovec, se sídlem Zvíkovec 100, 338 13 Zvíkovec, IČ 00573868 
Město Žebrák, se sídlem Náměstí 1, 267 53 Žebrák, IČ 00234079 
Žilina, se sídlem Žilinská 205, 273 01 Kamenné Žehrovice, IČ 00235202, 
 

kterým toto postavení vyplývá z ust. § 71 odst. 3 zákona;  
a dále spolky Česká společnost ornitologická, se sídlem Na bělidle 252/34,Smíchov, 150 00 
Praha, IČ 49629549, Česká společnost pro ochranu netopýrů, se sídlem Viničná 1594/7, Nové 
Město, 128 00 Praha 2, IČ 49370731, a Česká společnost entomologická, Viničná 7, 120 00 Praha 
2, IČ 00444693, které mají podanou žádost o informování o zahajovaných správních řízeních dle 
ust. § 70 odst. 2 zákona. 
 
V tomto řízení jsou oprávněni jednat a činit úkony vyplývající ze správního řízení RNDr. Petr Hůla, 
AOPK ČR, vedoucí oddělení Správy CHKO Křivoklátsko a Ing. Karel Lankaš, AOPK ČR, odborný 
rada – zoolog oddělení Správy CHKO Křivoklátsko. 

Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze 
připojeným Poučením o právech a povinnostech. 

 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 I karel.lankas@nature.cz I T: 951 424 508 

                                                                

                                                                         II. 

 

Agentura dále vydává tuto výzvu: 

V řízení o žádosti k vydání výjimek ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů 
a ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných území sp. zn. SR/0091/SC/2023, 
shromáždila dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí, k nimž se mohou účastníci řízení vyjádřit 
do 5 dnů od doručení této výzvy. Poté bude ve věci rozhodnuto. 

 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Do správního spisu mohou účastníci nahlédnout na 
adrese uvedené v záhlaví, číslo kanceláře 12, každé pondělí a středu od 8:00 do 15 hod., event. 
v jiném termínu po předchozí telefonické dohodě. Součástí spisu jsou ke dni 17.1.2023 tyto 
podklady: 

Žádost o výjimku podle ust. § 56 a § 43, č.j. 0091/SC/23. 

 

Vzhledem k nutnosti posoudit včas všechny podklady pro rozhodnutí včetně vyjádření všech 
účastníků k nim, rozhodla Agentura v zájmu procesní ekonomie stanovit účastníkům pro vyjádření 
se k podkladům pro rozhodnutí lhůtu v délce 5 dnů. Tato lhůta se vzhledem ke složitosti předmětu 
řízení jeví jako dostatečná pro možnost uplatnění práv a oprávněných zájmů účastníků. Zmeškání 
úkonu v této lhůtě lze prominout jen ze závažných důvodů a za podmínek stanovených v § 41 
správního řádu.   

 

Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze 
připojeným Poučením o právech a povinnostech.                                                                                      

 

                                                    

                                                                                                    otisk úředního razítka 

                                                                                                  (elektronicky podepsáno) 

                                                                                                          RNDr.Petr Hůla 
                                                                                            Vedoucí Správy CHKO Křivoklátsko 
                                                                                                    Oprávněná úřední osoba 
 

 

Rozdělovník: 

Účastníkům řízení poštou: 

Miroslav Polcar, Lašovice 65, 270 21 Lašovice  

 

Doručí se DS:  

 
Obec Bratronice  IDDS:nyubx5h Obec Běleč  IDDS: 9v2bg79 Obec Lhota  IDDS:3ssasv9 

Obec Žilina IDDS:jy6asqc Město Beroun  IDDS: 2gubtq5 Obec Broumy IDDS:i5wayyk 

Obec Bzová IDDS:kwnbmhg Obec Březová IDDS:nbwav8q Obec Chyňava IDDS: mk2anjm 

Obec Drozdov IDDS:w4eannr Obec Hudlice IDDS:m84bs9p Obec Hýskov  IDDS: nvibnjf 

Obec Hředle IDDS:pz2bs4f Obec Kublov IDDS:8jebx58 Obec Nižbor IDDS: ppwbi4g 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 I karel.lankas@nature.cz I T: 951 424 508 

Obec Nový Jáchymov IDDS:5r9bp78 Obec Otročiněves IDDS:55cbi3r Obec Svatá IDDS:3ewaqfv 

Obec Točník IDDS:pziakhe Obec Trubská IDDS:mw9aj8h Obec Trubín IDDS:c5yaj8m 

Město Zdice IDDS:yagbaba Město Žebrák IDDS:5wmbaar Obec Chlustina IDDS:62ca69y 

Obec Branov  IDDS: bk5byym Obec Hracholusky  IDDS:6ubbgds Obec Hřebečníky  IDDS: 2dqavgx 

Obec Karlova Ves IDDS: s57b798 Obec Krakovec IDDS:m8zb5ks Městys Křivoklát  IDDS: wizb3x9 

Obec Lašovice IDDS:2grb537 Obec Lužná  IDDS:iwzbcvp Obec Lány IDDS:cv4bc94 

Obec  Městečko u Křivoklátu IDDS:tr2a7b4 Obec Nezabudice IDDS: 4fwa74y Obec Nový Dům  IDDS: x39b75d 

Městys Pavlíkov IDDS:sz4bn5c Obec Panoší Újezd IDDS:g4kajja Obec Pustověty IDDS:aiaby85 

Obec Račice IDDS: 6hzbu32 Obec Roztoky u Křivoklátu 

IDDS:yrjbynv 

Obec Ruda IDDS: 3c9ajnd 

Obec Skryje  IDDS: p64bw4x Městys Slabce  IDDS: bqqbbhe Obec Sýkořice  IDDS: ki3aj2v 

Obec Velká Buková IDDS:2sda7g5 Obec Všetaty IDDS:mp9bagq Obec Zbečno IDDS: z7kbgxt 

Obec Šípy IDDS:empjdu9 Obec Chříč IDDS: z43bexk Obec Slatina IDDS:brpawd4 

Obec Hradiště IDDS: xt3a5vp Obec Líšná IDDS:2k2b2hw Obec Mlečice IDDS:xvibxcb 

Obec Ostrovec-Lhotka IDDS:te5aprb Obec Podmokly nad Berounkou 

 IDDS: h23ay86 

Obec Chlum IDDS:geeavt2 

Obec Terešov IDDS:h66bicy Obec Týček IDDS:454avu7 Město Zbiroh IDDS:vtfbad7 

Obec Drahoňův Újezd IDDS:vbday63 Městys Zvíkovec IDDS: z4ybrap Obec Čilá IDDS: xseay45 

Město Rakovník IDDS:qb9bqrd Obec Bezděkov IDDS: ccvb5uf Obec Malé Kyšice IDDS:j8gbxr9 

Obec Řevničov IDDS:3t6bwp2   

 

Ostatní DS: 

Česká společnost ornitologická, IDDS: 3xfm2f9 
Česká společnost pro ochranu netopýrů, IDDS: kxvuut8 

Česká společnost entomologická, IDDS: m82ei6z 
 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

IČ: 62933591 IBankovníspojení ČNB Praha 1 Ičíslo účtu: 18228–011/0710 I karel.lankas@nature.cz I T: 951 424 508 

Příloha: 

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 

Účastník řízení má zejména tato práva: 

§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, neuplatnil-li tuto námitku 

bez zbytečného odkladu. 

§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně 

do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho zmocněnce. 

§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo 

vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. 

§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Mohou si 

činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo jeho části. 

§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý stav). 

§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně stejnopis výrokové části 

rozhodnutí. 

§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo ústním vyhlášením. 

Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí vydaných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se 

řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu v průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání  o usneseních 

poznamenaných do spisu. 

§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo k uplynutí lhůt pro vydání 

rozhodnutí. 

§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 

§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej později nebude možno provést, 

nebo jen s velkými obtížemi. 

§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož předmětu řízení nebo spolu jinak 

věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu povaha věci. 

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci v rámci ochrany před nečinností 

správního orgánu. 

 

 

Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 

§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více správních orgánů probíhá 

současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi dotčené osoby. 

§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti.  

§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu při opatřování podkladů pro 

vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 

§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není správní orgán vázán. 

§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět  ohledání věci na místě.Výjimku 

z této povinnosti upravuje zákon.  

§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. Předvolaný je povinen se 

včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů nemůže učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu 

orgánu  omluvit. 

§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu vydat. Nesplní-li uloženou 

povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být předmětná věc správním orgánem odňata.  

§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, chovat se tak, aby svým 

jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout 

pokynů úřední osoby. V případě nesplnění těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 

50.000,-Kč. Pořádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání.   


		2023-01-20T13:53:37+0100
	RNDr. Petr Hůla




